18.4.1592 - 1592 à di 18 d’aprile sabbato … f. 550 Al s.r Diom.e carrafa d. ventisette et tt. 4 et per lui à m.ro 
Paulo della monica diss.o sono per quarantacinque giornate di manipolo à car.ni dui il di et per ventisette di 
mastro à gr. 25 il di che hanno lavorato nel suo giardino sito a s.ta M.a del monte inclusi in essi tari dui per 
portatura di lotame d. quattro et mezzo delli tagliamonti et d. dui per 200 salme d’asche per tutto questo di a 
lui con.ti d. 27.4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.568; Pinto, Ricerca 2017). 

24.4.1592 - 1592 à di 24 d’aprile venerdi … f. 550 Al s.r Diom.e carrafa d. diece et per lui a m.ro Nicola 
barbarisio diss.o a buon conto della pittura che ha da fare nella sala et camera del suo giardino sito a s.ta 
M.a del monte a lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.599; Nappi A., in Ricerche sul 
‘600 …, 2005 p.70; Pinto, Revisione 2017). 

27.4.1592 - 1592 à di 27 d’aprile lunedi … f. 550 Al s.r Diom.e carrafa d. ventiquattro et per lui a m.ro Paulo 
della monica diss.o sono per le giornate di m.ri et manipoli che han lavorato nel suo giardino sito a s.ta M.a 
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del monte per tutti li 24 del p.nte incluse altre opere et spese per loro fatte per tutto d.to dì, a lui con.ti d. 24 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3; Pinto, Ricerca 2017). 
- f. 550 Al d.o d. ventitre et mezzo et per lui a bar.eo d’alessio diss.o sono per il prezzo di cinque salme di 
pietre di fontana che li ha portate da Vietere per ser.tio del suo giardino sito a s.ta M.a del monte, inclusi 
in essi la portatura et sporte dove son venuti conservate a lui con.ti d. 23.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 3; Pinto, Ricerca 2017). 

28.4.1592 - 1592 à di 28 d’aprile martedi … f. 550 Al s.r Diom.e carrafa d. undece et mezzo et per lui a m.ro 
Paulo della monicha diss.o sono ciò è d. 9.2 per tante giornate di m.ri et manipoli fabricatori fatte nel suo 
giardino di s.ta M.a del monte et d. 2.-.10 per tanta calce consignatali per ser.tio di sua masseria di poggio 
reale a lui con.ti d. 11.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.625; Pinto, Ricerca 2017).  

4.5.1592 - 1592 à di 4 di maggio lunedi … f. 624 Al s.r Diom.e carrafa … f. 624 Al d.o d. vintuno et tt. 1 et per 
lui à m.ro Paulo della monica diss.o sono ciò è d. decedotto et tt. 4 per giornate di m.ri et manipoli fabricatori 
zappatori et altre spese fatte per tutti li 2 del p.nte mese nel suo giardino sito a s.ta Maria del monte et d. 
tre et tt. 3 per 36 pesi di calce consignatali per ser.tio della thria generale, à lui con.ti d. 21.4 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 3, p.640; Pinto, Ricerca 2017).